geliş tarihi ile ilgili olarak kaynaklarda değişik rivayetler bulunmaktadır. Ancak

Bahâeddin Veled‟in Belh‟ten ayrıldığı sırada Mevlana‟nın beş yaşında olma ihtimali

yüksektir. Bahâeddin Veled‟in Belh‟ten sonraki yolculuğu hususunda da değişik

rivayetler olmakla birlikte, onun Konya‟ya gelişi 618 /1221 tarihine tekabül

etmektedir. (Öngören, 2004: 441)

Mevlânâ, Konya‟ya gelmeden önce Larende (Karaman)‟da bir süre kalmış ve

orada on yedi veya on sekiz yaşlarında Şerafeddin Lâlâ olarak bilinen Semerkantlı

bir âlimin kızı olan Gevher Hatun‟la evlenmiştir. Bu evlilikten Sultan Veled ve

(Cebecioğlu, 2005: 32)

Babasının vefatından sonra Mevlana‟nın terbiyesi ile Burhâneddîn-i Tirmîzî

(ö.639/1241) ilgilenmiştir. Coşkun bir sûfî olduğu için „Fahru‟l- Meczûbîn‟

lâkabıyla övülen, Burhâneddîn-i Tirmîzî Mevlana‟ya dokuz yıl mürşitlik etmiş, onu

hemen tutuşmaya hazır bir çıra hâline getirmiştir. 630/1233 yılında Mevlâna‟nın

Burhâneddîn-i Tirmizi ile bir yolculuğa çıktığı anlaşılmaktadır. Birlikte Konya‟dan

Kayseri‟ye kadar gitmişler, Burhâneddîn-i Tirmizi orada kalmış, Mevlana ise

Halep‟e gitmiştir. (Cebecioğlu, 2005: 33) Halep‟te birkaç medresede ders

gördükten sonra Şam‟a geçmiş, Mukaddemiyye Medresesine yerleşmiştir.

Bunların bir kısmı yakınlarına, çocuklarına ve

müritlerine gönderdiği mektuplardır. Çoğu ise yöneticilere yazılmıştır.�

İlk kez Süleymaniye Kütüphanesi‟ndeki nüsha esas alınarak Feridun Nafiz

Uzluk tarafından neşredilmiş olan eserin en güvenilir olanı Tevfik Sübhânî‟nin

Konya Mevlana Müzesi‟ndeki 751 (1350) tarihli nüshayı esas alarak yaptığı

nesirdir. Abdülbaki Gölpınarlı değişik kütüphanelerdeki altı nüshayı karsılaştırarak

eseri Türkçeye çevirmiştir. (Öngören, 2004: 447)

Evrâd-ı Kebir ve Evrâd-ı Sağir-i Hazret-i Mevlana adıyla bir arada basılan

küçük ve büyük olmak üzere iki evrâdı daha vardır ki bazı dua ve süreleri ihtiva